
ESTADO DO CEARA. rinuilbck, 

ce": 12 'Nk
PREFEITURA. MUNICIPAL DE 

PEREIRO

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — 0 GOVERNO 
MUNICIPAL DE PEREIRO/CE, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira 
Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, 
comunica aos interessados que no DIA 10 DE DEZEMBRO DE 2024, 09:00HS, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2611.01/2024, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA SECRETARIA DE CULTURA 
E TURISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo 
estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00 As 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.orq.br. Ou pelo Portal 
Nacional de Contratações Públicas - PNCP. https://www.qov.br/pnco/pt-br e PORTAL DAS 
LICITACOES htto://municipios.tce.ce.gov.britce-municipios/. PEREIRO-CE, 26 de novembro 
de 2024. Cristiane Aires Gonçalves — Pregoeira/Agente de Contratação. 

PEREIRO-CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2024. 

,L 
Cristiane Aires Gonçalves 

Pregoeira 

, 
k-

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE EXECUTIVO, ÔIÂRIO OFICIAL - NÚMERO: 1405/2024 -27/1112024 

Namiemesosammaires 

'SECRBTAFtiA IVIUNICIPAL DE CULTURA TURISMO - LICITAÇÃO - AVIS 
E ETRONICO N° 2611.01/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO • . 
• . 

ESTADO DO CEARA -= PREFEITURA MUNICIPAL DE PERE'lriO/CE — 0 GOVERNO MUNICIPAL DE PEREIRO-C, loCatizada na 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460 -000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no dia 10 DE DEZEMBRO 2024, 09:00HS , estar a abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N° 
2611.01/2024, cujo o objeto 6 a AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 07:00HS as 11:00HS, ou pelos os sites: www.bli.org.br. Ou pelo o Portal Nacional de 
Contratações Públicas - PNCP, https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municiplos.tce.ce.gov.br/tce 

PEREIRO-CE, 26 DE NOVEMBRO DE 2024. Cristiane Aires Gonçalves — Pregoeira. 
„ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO -.EXTRATO DO ADITIVOWO 
CONCORRÊNCIA N° 29.12.01/2023 

em-3550,nn 

EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO 
tJJ 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO — A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Elt 
MUNICÍPIO DE PEREIRO, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO N° 10.04.01/2024, decorre 
licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA N° 29.12.01/2023, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA 
SALAS DE AULA NO SITIO LAGOA NOVA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNI 10 DE 
PEREIRO-CE, CONFORME PROJETO ANEXO. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. CONTRATADA: 
CONSTRULIMp CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNE,J n° 17.458.040/0001 '-84: VALOR - A presente readequagão consigne 
um replanilhamento do orçamento d6 qual decorrera 4i'm iri-ij:)acto de acréscimo financeiro global em R$ 257.037,19 (düzentos e 
cinquenta e sete mil, trinta e sete reais e dezenove centavos), gerando um percentual de 6,59% (seis vírgula cinquenta e nove por 
cento) aproximadamente. 0 valor do contrato replanilhado(readecjuado) passará de R$ 3.900.245,27 (três milhões, novecentos mil , 
duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos) para R$ 4.157.282,46 (quatro milhões, cento e cinquenta e sete mil , 
duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos), tudo conforme planilha em anexo. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Aline Custódio Caetano. ASSINA PELA CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO. Pereiro/CE, 25 de novembro de 
2024. ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. 

• GABINETE DO PREFEITO.-,DISPENSA OE LICITAÇÃO'=.EXTRATO DO CONTRATa - DISPENSA 15E-L'IÇIT ÃO1' • - • 

11° 0711 01/2024 - CAMAl t"MP,NICIPAL DE PSEIRO 

EXTRATO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARA — CAMARA DE PEREIRO - A CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO, torna público o extrato do 
INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 19.11.01/2024 resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0711.01/2024, a saber: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: CAMARA MUNICIPAL DE PEREIRO. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0101.01.031.001.2.001 - Manutenção e 
Funcionamento do Legislativo Municipal. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: SERVIÇO DE AGENCIAMENTO 
PARA COMPRA DE PASSAGENS AEREAS NACIONAIS (V00 DIRETO) COM IDA NO PERCURSO DA CIDADE DE 
FORTALEZA-CE PARA A CAPITAL BRASILIA-OF NO DIA 26 DE NOVEMBRO DE 2024 E RETORNO NO PERCURSO DA 
CAPITAL BRASILIA-DF PARA' A CIDADE DE FORTALEZA-CE NO DIA 29 DE NOVEMBRO DE 2024. VALOR GLOBAL: R$ 
25.298,00 (vinte e cinco mil, duzentos e noventa e oito reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da data da sua assinatura ate 
31 de dezembro de 2024. CONTRATADO(A): H LUZ AGENCIA DE VIAGENS LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): 
FRANCISCO QUARESMA BEZERRA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: JOANA DARC NOGUEIRA DE LIMA. Pereiro-CE, 18 
de novembro de 2024. JOANA DARC NOGUEIRA DE LIMA - PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL. 

SECREtARIA MUNICIPAL DE'ADMINISTRAÇÃO'-(LEI' p LEID EILA6PbBLICO ONLINE E 
PRESENCIAL de bens nuhreis corniimateriaisdeesCeigvit), Orrform4tkpa e hogAlar, veiculoseinibus e trator 

agricolp considerados.lrfserviveie para uso , 
AVISO DE LEILÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - torna-se público que fart realizar LEILÃO PUBLICO 
ONLINE E PRESENCIAL de bens móveis como materiais de escritório, informática e hospitalar, veículos, ônibus e trator agrícola 
considerados inserviveis para uso útil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceara, FRANCISCO DAS CHAGAS 
PEREIRA JUNIOR, a realizar-se-á no dia 13 DE DEZEMBRO DE 2024, As 10:00H, ON-LINE, através do site 
www.oereiraleiloesce.com.br e PRESENCIAL no Auditório da E.E.F. Ftancisca Nogueira de Sousa, na Rua Joao Batista de 
Carvalho, n° 121, Sao Bento — Editais explicativos e demais informações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro — Fone 
(85) 99996-7778 e (85) 98871-7778, ou na Prefeitura Municipal de Pereiro/CE. Pereiro-Ce, 26 de novembro de 2024. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: *".705.180-** em 27/11/2024 14:11:29 -IP com n*: 192.168.1.105 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diarlooficial.php?1d=1154 



E 
EZT) 

toms 

4; LeQ fej>. E 

t.$ N g „, 
• 1.) o 

✓• 01 ,o
*74 t's 

ml 41)
t c's • 

• 74▪ U' t, 1:4
.4) o ctt 43 04 Ai 

§0 k o bo .1) Ka 44:1 , I40 
07. tota..44, 02 0

40)
4g ticft 

 o 
44 •0 vi 

E 8 
.5 •,ct ,g 'LI, 4) LO 

" 115 trc' ° 
04 4) MI 15$1

*ti ."" •8 5 0 v m= t i s

bia 441 E 44 0 fa, ,s• 
P c, N -.5. 
LU *47, r 

0 41 
Ki 

Sc 

LI -0 a fg 
di 

1 ti4
•ce 

cd 
0  ri 0 Pi 4; 

:31 • - ̂  
174 

Es, • o 
o L.) .4 o a ti cd 
,4t  g 4) •R o -o 

• t3, 0 iv„,) r, 
VU'„, _ .od 

di OE 0 1 r:/ *44 cd 's13 408.e ,o
0. 0,72 

tr °  7- 11-143 
tic U'

CA 2 * .474 
E g q13  Cd u) 43 cd 10 

g rC3
111•1111 2

%C1) g • SA
all 0 o 4) Lod 

Eli ° ra 
g 

CC, 0 to. 411:1i) 

,err,anen _ 

ti 14r 
0 d 1:1 0, 74 u•-cd 

o "d 
T o 45 

cd 
 o) • !Li 

• `fg e obnfl .a-cs 
O ç,  p.°).''-94v) o CA 

Cd -c:  V-.-.1 • 'a 0:-. 1.1 o O 0 ..1.4
„, gr. 

...44),'S $06. § 7 
tal. ,•,-6 . 40 0 

43 E ,tart, ,,t,..)-4 rr E 
° 4-* g 001,.?"00 •

 Cd

• 4,.(4 • -0 — 4> .0 4)
. •:4 E-4 4, 0 

Ci 
• 0 to r - + -0 0 

o g ri  o  0 0 8 •
4,31 

'LL.,) • •-• 0  o .T$ •c5-. 0 
42) 0.41 44 

ca, 
g 0 

4" . o /2 td 10 1g 154  0 
0 a.> • ttt ,.69 0 CD 

'rog"vroiLdi 
. o .0 09. t,o 0 04 4, it 

,nc r 4 -ts puMo 
u 

ce• e 7i Z E 
.0 o E j¡i •t 

• . .,".1 os 0 4•4 
omee—z

I—. o u 

PP"

41211

jut! 

§! 



_____DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XVI W224 I FORTALEZA, 27 DE NOVEMBRO D 

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação. Através do Setor de Licitação, localizada na Localizada na Rua In 
190, Bairro Nova Esperança, Farias Brito - Ceara, comunica aos interessados que no dia 09 de dezembro de 2024, 09:00hs, estará abrindo 
modalidade Pregão Eletrônico N° 2024.11.26.01, cujo objeto é o contratação da prestação de serviços de gestão documental, informações, co 
expurgo, limpeza e recuperação de acervo documental da Câmara Municipal de Farias Brito/CE, conforme Anexo I. 0 Edital completo estará 
no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 Ls 13:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.b 
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e Portal das Licitacoes http://municipios.tce.ce.gov.betce-mum 
Farias Brito-Ce, 26 de novembro de 2024. Luiz Humberto Bezerra Duarte — Pregoeiro/Agente de Contratação. 

*5* *** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Licitação. 0 Governo Municipal de Pereiro-CE, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, 
n°04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 10 de dezembro 2024, 09:00hs, estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2611.01/2024, cujo o objeto é a aquisição de instrumentos musicais para atender as necessidades da 
Secretaria do Trabalho c Assistencia Social c da Secretaria dc Cultura c Turismo do Município de Pereiro/CE, conformo Anexo T. 0 Edital completo estará 
disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário dc atendimento ao público, de 07:00hs as 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11. 
org.br. Ou pelo o Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, https://www.gov.br/pncp/pt-br c Portal das Licitações http://municipios.tce.ce.gov.br/ 
tce-municipios/. PereiraCE, 26 de novembro de 2024. Cristiane Aires Gonçalves - Pregoeira. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2024.11.11.002. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 27 de novembro de 2024 as 09h00min (horário de Brasilia), através do 
endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, iniciará os procedimentos de recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação. A integra 
do Edital poderá ser obtida junto ao site www.gov.br/pncp/pt-br, www.licitacoes.tce.ce.gov.br e www.licitamaisbrasil.com.br, ou no seguinte endereço na 
Sede da Prefeitura, localizada A Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE. A data de abertura do certame sera dia li de dezembro de 2024, is 09h00min, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, tombada sob o N.° 2024.11.11.002, com fins a Objeto: Recarga 
de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13kg para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Camocim/CE. As referências de tempo 
obedecerão ao horário de Brasilia. Informações pelo fone: (88) 3621-7075. Camocim/CE, 26 de novembro de 2024. Rozineide Carlos de Araújo — 
Agente de Contratação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio da 
Pregoeira, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2024.11.08.01, tipo Menor Preço Por Item, para a aquisição de veteulo 
Okin tipo passeio para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 10/12/2024, Ls 08:00h. 0 Edital 
está à disposição dos interessados na sala da CPLP na Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, situada A Avenida Jericoacoara, 474 — Centro - Jijoca 
de Jericoacoara - Ceará - Brasil ou através do Sitio da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE https://www.cmjijocadejericoacoara.ce.gov.br, ou 
diretamente da plataforma M2A Tecnologia: https://compras.m2atecnologia.com.be. Jijoca de Jericoacoara (CE), 26 de novembro de 2024. Taynan 
Albuquerque de Sousa - Pregoeira da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-CE — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Administração e Finanças — Regente: Pregoeiro — Processo Originário: Pregão Eletrônico n° 
PERP/20241119.01/SAF — Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empress especializada em serviço de fornecimentwde equipamentos 
e hardwares, instalação e manutenção de plataforma integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de veículos via satélite 
por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e controle informatizado da frota, com uso de cartões magnéticos e/ou tecnologia similar, como meio 
de intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina e diesel S10), bem como de pecas e serviços de manutbnçâo preventiva 
e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados da Contratada, visando atender as necessidades dft das Secretarias 
Administrativas do Município de Pires Ferreira/CE — Data de'Abertura: 10/12/2024 — Horário: 09/100M — Link de Acesso ao Editaebttps://compras, 
naatecnologia.com.br I httos://www.niresferreira.ce.gov.br/sitqI jatns://licitacoes.tce.ce.eov.br I bttos://onco.nov.br —Link de Realização dos Lances.
httns://comDras.m2atecnoIoela.com.br- Agente de Contratação/Pregoeiro(a): Francisco Eric Batista Ximenes. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 009/2024/SRP — 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023/SRP/FG — O Município de Cratefis-CE, através da Secretaria do Planejamento e Gestic, das Finanças, para fins 
de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N°8.666/93, torna público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e ficam mantidos 
os preps registrados na Ata de Registro de Preps N° 009/2024/SRP, originária do Pregão Eletrônico N° 020/2023/SRP/FG, cujo OBJETO é Seleção da 
Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas 
secretarias do Município de Crateits-CE. Cratens-CE, 26 de Novembro de 2024. Edson Lucas da Silva — Cirdenador da Secretaria do Planejamento 
e Gestão das Finanças. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATECS — EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 010/2024/SRP — 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 020/2023/SRP/FG — O Município de Cratefis-CE, através da Secretaria do Planejamento e Gestão das Finanças, para fins 
de atendimento ao disposto no § 2°, Art. 15 da Lei Federal N°8.666/93, tome público que NÃO HOUVE ALTERAÇÃO DE VALORES e ficam mantidos 
os preços registrados na Ata de Registro de Preços N" 010/2024/SRP, originária do Pregão Eletrônico N° 020/2023/SRP/FG, cujo OBJETO é Seleção da 
Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de expediente para atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Cratets — CE. Cratetis-CE, 26 de Novembro de 2024. Edson Lucas da Silva — Ordenador da Secretaria do Planejamento 
e Gestão das Finanças. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE — Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO — Unidade 
Administrativa: Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos — Regente: Agente de Contratação/Pregoeira — Prbcesso Originário: 
Pregão Eletrônico n.° 21.11.2024.001-SEPROS — Objeto: Contratação de empress especializada na prestação de Serviços Fúnebres, com 
fornecimento de Urnas Funerárias e Serviços de Traslado, para atender as necessidades da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos do 
Município de Santa Quitéria/Ce. — Data de Abertura: 10/12/2024 — Horário: 09HOOM — Link de Acesso ao Edits]: httos://bnccomoras.com httos:// 
www.santaquiteria.ce.gov.br I httns://licitacoes.tce.ce.gov.br I bttns://rincn.nov.br —Link de Realização dos Lances: bttns://bnccomoras.com—Agente
de Contratação/Pregoeira: Carla Maria Oliveira Timbú. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE - AN/SO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2024.11.28.1. 0(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para 
conhecimento dos interessados, qua estará realizando, através da plataforma eletrônica www.bilcompras.com, por intermédio da Boise de Licitações do 
Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico n° 2024.11.28.1, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dc serviços de 
limpeza, tratamento, conservação e manutenção da Piscina Semiolimpica do Parque Ecológico das Timbaubas e da Piscina do Centro de Referencia do 
Idoso - CRI, por intermédio das respectivas Unidades Gestoras de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com abertura marcada para o dia 16 de dezembro de 2024, a partir das 09:00 horas. Mais informações na sede da Central de Compras do 
Município, si to na R. Interventor Fco Erivano Cruz, n" 120, 1° andar — Centro - CEP: 63.010-015, pelo telefone (88)3199-0363, no horário de 08:00 is 14:00 
horas ou ainda pelo e-mail: cpl@juazeiro.ce.gov.br . Juazeiro do Norte/Ceará, 28 de novembro de 2024. Pedro Henrique Cindido de Lira — Pregoeiro(a) 
Oficial do Município. 

FSC 

MISTO 
Pool pmekaldo 
a ma& Ws 

rnixfflo*** 

FSC. C126031 

* *• *** *5* 


